УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВОБУРАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Приказ
	от  28 апреля 2014 года

Об организации летней оздоровительной  кампании
в общеобразовательных учреждениях

Новобурасского муниципального района в 2014году

№  88
     Во исполнение Постановления администрации Новобурасского  муниципального района Саратовской области от 28.03.2014г.  № 45 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2014 году на территории Новобурасского муниципального района», в целях организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков на территории Новобурасского муниципального района в 2014 году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю начальника управления образования администрации Новобурасского муниципального района, Савенковой Е.А.
       1.1 принять меры по устранению недостатков и нарушений, имевших место при проведении оздоровительной кампании детей в 2013 году;
       1.2 предусмотреть мероприятия, направленные на сохранение количества детей, охваченных отдыхом и оздоровлением, а также на повышение качества отдыха и оздоровления.
2. Утвердить:

2.1.  стоимость пребывания 1 ребёнка в день в летних оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей  при общеобразовательных учреждениях.   Приложение №1.
2.2.  количество детей летних оздоровительных учреждений с дневным пребыванием.  Приложение №1.

2.3. режим работы летних оздоровительных учреждений с дневным пребыванием детей. Приложение №1.

  3.Определить сумму на организацию подвоза детей  к месту  отдыха  и обратно:

- МОУ «СОШ с. Ириновка»  - с. Новоалексеевка - 14 100 руб.,
- МОУ «СОШ с. Аряш» - с. Чернышевка  - 8 200 руб.,

- МОУ «СОШ п. Бурасы» - п. Знание  - 1 700 руб.

4. Главному бухгалтеру МУ «Централизованная бухгалтерия управления образования», Андреевой Е.М., предусмотреть объём средств в рамках  муниципальной целевой программы «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в Новобурасском муниципальном районе на 2014-2016 годы», необходимых для организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в 2014 году.

  5.  Руководителям общеобразовательных учреждений района рекомендую:
     5.1. организовать работу  летних оздоровительных учреждений с дневным пребыванием детей  при общеобразовательных учреждениях в 1 смену с 02.06.2014г. по 28.06.2014г.; во 2 смену с 02.07. - 25.07.2014 г.
   5.2.  включить в списки  в летние оздоровительные учреждения  детей из социально незащищённых слоёв населения (малообеспеченных, многодетных, СОП, опекаемых, приёмных, неполных семей, детей-инвалидов);

   5.3. руководителям МОУ «СОШ с. Леляевка», МОУ «СОШ с. Марьино-Лашмино» содействовать в работе досуговых групп по линии ГАУ   Саратовской области «ЦСЗН Новобурасского района»;
    5.4.оформить необходимые документы по открытию летних оздоровительных учреждений с дневным пребыванием детей; согласно СанПиН 2.4.4.2599 -10 в срок до 12.05.2014 года;
   5.5.обратить особое внимание на организацию качественного питания детей, на расстановку кадров, назначение начальников лагерей, ответственных за контроль летней занятости подростков группы «риска» и детей из семей, находящихся в социально – опасном положении;

  5.6.сформировать подробную карту  летней занятости учащихся группы «риска» и детей из семей, находящихся в социально опасном положении, исключая,  в карте занятости отдых дома, предоставив в управление образования до 10.05.2013 г.
  5.7. назначить ответственного педагога по контролю за трудоустройством учащихся;

  5.8.обеспечить выполнение санитарно-противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий в летних оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей при общеобразовательных учреждениях;

   5.9.  провести в соответствии с санитарными нормами (СанПиН 2.4.4.2599 -10 разд. XI п.11.21) необходимые дезинфекционные и дератизационные работы для обеспечения безопасности жизни и отдыха детей и подростков, находящихся в оздоровительных лагерях, провести медицинское обследование детей;
      5.10.назначить ответственных за пожарную безопасность в оздоровительных учреждениях при школах, провести инструктажи для персонала о  порядке действий при чрезвычайных ситуациях;
      6. Контроль за исполнением данного приказа возложить оставляю за собой.
Начальник управления образования                                         Н.В. Бурмистрова
                                                                        Приложение №1
   к приказу управления образования

                                                                                 № 88 от 28.04.2014 г.

	Наименование лагерей при общеобразовательных учреждениях
	Стоимость пребывания

1 ребёнка в день
в лагере при общеобразовательном учреждении
	Количество детей
	Режим работы ЛОУ

	3-х разовое питание с организацией сна

	1 смена

  02.06.2014г. по 28.06.2014г

	МОУ «СОШ п. Динамовский»
	120 руб.
	25 чел.
	с 8.30 до 16.30

	МОУ «СОШ с. Ириновка»
	120 руб.
	20 чел..
	с 8.30 до 16.30

	МОУ «СОШ п. Белоярский»
	120 руб.
	25 чел.
	с 8.30 до 16.30

	МОУ «СОШ №1 р.п. Новые Бурасы»
	120 руб.
	60 чел.
	с 8.30 до 16.30

	2 смена

с 02.07. - 25.07.2014 г.

	МОУ «СОШ №2 р.п. Новые Бурасы»
	120 руб.

	50 чел.
	с 8.30 до 16.30

	МОУ «СОШ с. Тепловка»
	120 руб.
	40 чел.
	с 8.30 до 16.30

	МОУ «СОШ п. Бурасы»
	120 руб.
	20 чел.
	с 8.30 до 16.30

	2-х разовое питание

	1 смена
  02.06.2014г. по 28.06.2014г

	МОУ «СОШ с. Аряш»
	100 руб.
	15 чел.
	с 8.30 до 14.00

	МОУ «СОШ №2 р.п. Новые Бурасы»
	100 руб.
	50 чел.
	с 8.30 до 14.00

	МОУ «СОШ с. Елшанка»
	100 руб.
	15 чел.
	с 8.30 до 14.00

	МОУ «НОШ с. Малые Озерки»
	100 руб.
	10 чел.
	с 8.30 до 14.00

	МОУ «СОШ с. Чернышевка»
	100 руб.
	15 чел.
	с 8.30 до 14.00

	2 смена

  02.07. - 25.07.2014 г.

	МОУ «СОШ №1 р.п. Новые Бурасы»
	100 руб.
	60 чел.
	с 8.30 до 14.00

	МОУ «СОШ п. Белоярский»
	100 руб.
	30 чел.
	с 8.30 до 14.00

	МОУ «СОШ с. Гремячка»
	100 руб.
	15 чел.

	МОУ «СОШ с. Кутьино»
	100 руб.
	15 чел.
	с 8.30 до 14.00

	МОУ «СОШ с. Лох»
	100 руб.
	15 чел.
	с 8.30 до 14.00